□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2015年7月3日，公司第二届董事会第八次会议审议通过了《关于公司投资设立西藏博济投资管理有限公司的议案》，

同意以自有资金3,000万元投资设立全资子公司博济投资。2015年7月8日，博济投资办理完成工商注册登记手续，并取得西

藏拉萨经济技术开发区工商行政管理局颁发的注册号为540091100005514的《营业执照》。

2、2015年7月16日，公司第二届董事会第九次会议审议通过了《关于公司投资设立专项产业基金的议案》，同意公司与

深圳物明投资管理有限公司、深圳市厚德致远投资管理有限公司签署了《战略合作框架协议》，共同发起成立专项产业医疗

健康基金。专项产业医疗健康基金目标设立规模为不低于3亿元（具体视募集情况确定），博济医药或博济投资拟出资不超

过3,000万元。

3、2015年9月29日，公司全资子公司科技园有限公司与恒富建设集团有限公司签署了《广州博济生物医药科技园项目施

工合同》，同意由恒富建设集团有限公司负责承包科技园项目相关的工程建设，合同总额为32,398,443.60元。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

广州博济医药生物技术股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

2015年8月19日召开的第二届董事会第十次会议、2015年9月7日召开的2015年第三次临时股东大会审议通过了《关于变

更部分募集资金投资项目实施主体及实施地点暨向全资子公司增资的议案》，同意公司将“药学研究中心扩建项目”募集资金

金额中的4,700万元增资至科技园公司。报告期内，科技园公司已完成工商变更登记，注册资本变更为6,700万元。

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

广州博济医药生物技术股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 100.00% 0 0 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 50,000,000 100.00% 0 0 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 10,285,000 20.57% 0 0 10,285,000 0 10,285,000 20,570,000 15.43%

   境内自然人持股 39,715,000 79.43% 0 0 39,715,000 0 39,715,000 79,430,000 59.57%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 16,670,000 0 16,670,000 0 33,340,000 33,340,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 16,670,000 0 16,670,000 0 33,340,000 33,340,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0  0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 50,000,000 100.00% 16,670,000 0 66,670,000 0 83,340,000 133,340,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]539号文《关于核准广州博济医药生物技术股份有限公司首次公开发行股

票的批复》核准，公司获准向社会公开发行人民币普通股（A股）16,670,000股，并于2015年4月24日在深圳证券交易所创业

板挂牌交易，本次发行后，公司总股本由50,000,000股增加至66,670,000股。

2、2015年8月19日公司第二届董事会第十次会议、2015年9月7日公司2015年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司

2015年半年度利润分配及资本公积转增股本的方案》，2015年中期资本公积金转增股本方案为：以截止2015年6月30日公司

总股本66,670,000股为基数，使用资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增10股，共计转增66,670,000股，不送股，不派

发现金股利，转增后公司总股本增加至133,340,000股。本次利润分配方案已于2015年10月20日完成。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

广州博济医药生物技术股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]539号文《关于核准广州博济医药生物技术股份有限公司首次公开发行股

票的批复》核准，公司获准向社会公开发行人民币普通股（A股）16,670,000股，并于2015年4月24日在深圳证券交易所创业